



Российская Федерация  
Республика Карелия

## **ЗАКОН**

### **РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

#### **О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О городских, сельских поселениях в Республике Карелия»**

Принят Законодательным Собранием 24 апреля 2024 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Карелия от 1 ноября 2004 года № 813-ЗРК «О городских, сельских поселениях в Республике Карелия» (в редакции Закона Республики Карелия от 7 апреля 2005 года № 866-ЗРК) (Собрание законодательства Республики Карелия, 2004, № 11, ст. 1246; 2005, № 4, ст. 300; № 12, ст. 1238; 2006, № 2, ст. 93; № 4, ст. 343, 344; № 11, ст. 1190; 2008, № 12, ст. 1439; 2009, № 3, ст. 205; № 6, ст. 596; № 11, ст. 1211; 2011, № 7, ст. 994; 2012, № 12, ст. 2131; 2013, № 4, ст. 533; 2014, № 9, ст. 1559; 2017, № 2, ст. 133; № 7, ст. 1264; 2018, № 4, ст. 693; № 10, ст. 2003; 2019, № 6, ст. 1206; 2020, № 7, ст. 1571; 2022, № 12, ст. 3520; 2023, № 4, ст. 881) следующие изменения:

- 1) пункты 20 и 21 статьи 1 признать утратившими силу;
- 2) пункты 86 и 87 статьи 3 признать утратившими силу;
- 3) в приложении 1:
  - а) в пункте 5:

в абзаце втором слова «Сортавальского городского поселения» заменить словами «Сортавальского муниципального округа»;

в абзаце тридцать втором слова «Сортавальским городским поселением» заменить словами «Сортавальским муниципальным округом»;

картографическую схему «Картографическая схема установления границ Лахденпохского городского поселения» заменить новой картографической схемой «Картографическая схема установления границ Лахденпохского городского поселения».



б) пункты 20 и 21 признать утратившими силу;

4) в приложении 2:

а) в пункте 22:

в абзаце втором слова «Хаапалампинского сельского поселения, Сортавальского городского поселения» заменить словами «Сортавальского муниципального округа»;

в абзаце пятом слова «Хаапалампинским сельским поселением» заменить словами «Сортавальским муниципальным округом»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;  
 картографическую схему «Картографическая схема установления границ Мийнальского сельского поселения» заменить новой картографической схемой «Картографическая схема установления границ Мийнальского сельского поселения».



б) пункты 86 и 87 признать утратившими силу.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск  
2 мая 2024 года  
№ 2949-ЗРК